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i cl et; hele staget til: vore vestindiske Øer, 
har ikke villet anlægge nogen s traadløs 
Telegraf uden paa Betingelse af en ikke 
uvæsentlig'Forhøjelse af den Subvention, 
som det allerede modtager fra de vest- 
indiske Kolonialkasser. Vor Mening har; nti 
været: den, at den traadløse Telegraf: er 
et ret nødvendigt Tilbehør i vore Dage til 
en moderne Havn. Det. behøver ikke nær- 
mere at udvikles, at det drejer sig Onl, at 
Skibe i aaben Sø kunne sende Efterret- 
ninger til Havnen, og: at Havnen kan, 
kommunicere: med :Ski.bene.' v En saadan 
traadløs Telegraf vil blive, hvad man paa 
Engelsk kalder en fcecler, en Fødelinie for 
den bestaaende Kabeltelegraf. Man mener; 
derfor ikke, at TheWestindia & Panama Tele- 
graph Company, der har Kabeltelegrafen, 
skulde kunne kræve en 'særlig Subvention for 
at anlægge en saadan traadløs Telegraf; Ko- 
lonialraadet paa St. Thomas er ogsaa al- 
deles uvilligt til at give eh saadan Sub- 
vention. Det har været pinagtige. For- 
handlinger, der have været førte herom. Ved 
Koncessionens' § 11 løses dette Spørgs- 
maal. i Koncessionshaveren: h a r  erklæret 
sig villig til at anlægge den traadløse Te- 
legraf uden nogen som helst Subvention, 
men naturligvis kræver han saa at have 
Eneret til at etablere og drive denne traad- 

I løse: Telegraf paa Sti Thomas. Endvidere 
er det fastsat, at den traadløse Tele- 
graf station skal staa til Afbenyttelse 
for .Onentligheden, og Taksterne for saa- 
dan offentlig Afbenyttelse" skulle, forelæg- 
ges Finansministeriet til: Godkendelse.- 홢 

Med Hensyn til ; Karantænevæseiiet 
har 홢 der været ført 홢 forskellige : Klager. 
Disse Klager have ' maaske ikke alle: været 
fuldt grundede. Det kan være højst pin- 
agtigt og generende for 홢 Skibsfarten -',,at 
underkaste sig strenge Karantæneregl er, 
men det maa erindres, at disse maa være 
strengere i en Tropehavn end i Havne un- 
der vore mere tempererede Breddegrader. 
Udbryder der en smitsom Sygdom i en 
Havn som St. Thomas, vil' det være en be- 
tydelig Kalamitet for Havnen, ogsaa i ren 
økonomisk " Henseende. Det er en Ting 
af overordentlig Betydning, for :at Havnen 
kan vinde Tilslutning i Forretnings- og 
Søfartsverdenen, at! Sundhedsforholdene 
, «re' nogenlunde gode , og man kan, derfor 
ikke bebrejde vore Autoriteter, at de ere 
ret nøjeregnende. Det er meget muligt 
홢 selv er jeg tilbøjelig til at tro de t홢 ,  
at de i adskillige Tilfælde have været no- 
get mere nøjeregnende end strengt nød- 
vendigt. Det hedder nu i Koncessionen: 

.' .홢Med Hensyn til Karantænevæsenet i St. 

Thomas1 Bavn tilsiger Regeringen Konces- 
sionshaveren at ville ordne det i Overens- 
stemmelse med de for Verdenshavne, i Al- 
mindelighed gældende Regler og saaledés, 
at der ikke af Karantænehensyn lægges 
Skibsfarten paa Havnen unødige Hindrin- 
ger i Vejen.". Jeg  er parat til i 'saa Hen- 
seende at strække mig saa vidt, som det 
ud: fra et lægeligt og sundhedsmæssigt Hen- 
syn, kan forsvares. 홢 I § 13 bestemmes 
det,  at Koncèssionshaveren skal have Ad- 
gang  til mod Erhvervelse af sædvanlig 
Næringsadkomst at drive Handel paa. og 
fra St. Thomas paa samme Vilkaar, som 
ellers gælde 홢 for privates eller Aktieselska- 
bers Handelsvirksomhed. I Henseende til 
Skattepaalæg skal han være undergiven 
Stedets almindelige Regler; : 
: - . Koncessionen indeh'older. dernæst den 

vigtige Bestemmelse, at den skal være 
bortf alden, i saafremt Koncessionshaveren 
ikke inden en nærmere af Finansministe- 
riet fastsat Frist har foretaget de nødven- 
dige Skridt' til at ve j eb r inge  e t  Anlæg 
som det paa Planen som Afsnit A beteg- 
nede. Det er den sydlige Bel af det frem- 
tidige Havneanlæg. Det er. et Anlæg, der 
vil koste med U dstyrelsei ca. 9: Mill. Kr., 
medens dét samlede ' Anlæg er anslaaet 
til at ville koste en 18홢20 Milllioner. 
Naar denne første' Del, i altsaa op mod 
Halvdelen af det projekterede Anlæg, 
er udført, = skal Koncessionen træde i-. Kraft. 
Men Sagen ordnes i,øvrigt saaledes, at det 
skal bero paa Koncessionshaverens For- 
godtbefindende, naar og i hvilket Omfang 
de øvrige skitserede Arbejder skulle ud- 
føres. Koncessionen gives; som nævnt, for 
et Tidsrum af 99 Aar fra dens Udstedelse 
at r egne .  Dog skal efter Forløbet af 60 
Aar: fra det Tidspunkt, da i Overensstem- 
melse :. med § 15 i: Slutningen dè; paa Pla- 
nen under  A skitserede Anlæg ere til- 
endebragte, den danske: Stat eller St. Tho- 
mas Havneraad være berettiget s til at af- 
købe : Koncessionshaveren samtlige hans 
Havne- og Dokanlægene paa St. Thomas 
vedrørende Ej endele. Denne Ret skal dog 
være betinget af, at den danske Stat, eller 
St.- Thomas Havneraad : senest eet Aar i 
Forvejen giver KoncessionshaverenMed- 
delelse om, :at Retten agtes benyttet. Gør 
den danske Stat eller St. Thomas Havne- 
raad ikke Brug af den nævnte Ret ved det 
60de Aar, skak man have den samme Ret 
hvert 1 0de Aar, altsaa efter det 70de, 80de og 
90de Aar, og endelig, naar Koncessionen ud- 
løber ; alt med det. samme Forbehold med 
eet Aars Varsel. Denne den danske Stats 
eller St. Thomas Havneraads Forkøbs- eller 


